Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 17 июня 2020 г. N 58682

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 18 мая 2020 г. N 663

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 26 ИЮЛЯ 2018 Г. N 9Н

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ

"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 29, ст. 3609) и в
связи с организационно-штатными мероприятиями приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденный
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 26 июля 2018 г.
N 9н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2018 г.,
регистрационный N 51872).

Министр
В.Н.ФАЛЬКОВ

Приложение

Утверждены
приказом Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации
от 18 мая 2020 г. N 663

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ
И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ИЮЛЯ 2018 Г. N 9Н

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB74A8BB0098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8C20F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8E2BF30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ

1. В пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"3. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Министерства
проводится уполномоченным структурным подразделением Министерства (далее - Департамент)
при проведении им правовой экспертизы указанных проектов.";

б) в абзаце втором слова "Департамент правового обеспечения деятельности Министерства
или Департамент нормативно-правового регулирования науки и образования в зависимости от их
компетенции" заменить словом "Департамент";

в) в абзаце третьем слова "Департамент правового обеспечения деятельности Министерства
или Департамент нормативно-правового регулирования науки и образования" заменить словом
"Департамент".

2. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"4. По результатам антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта
Министерства Департаментом готовится заключение, которое подписывается руководством
Департамента.".

3. В пунктах 5, 7 и 8 слова "Департамент правового обеспечения деятельности Министерства
или Департамент нормативно-правового регулирования науки и образования" в соответствующем
падеже заменить словом "Департамент" в соответствующем падеже.

consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8F24F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8F24F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8F25F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8F2AF30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8C22F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8C26F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8C24F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ
consultantplus://offline/ref=30826FD853A4338368991256093940A283CB78A7B80098873E2DBFE2DE8EE2EB6108A6D0EC85BC8C25F30DC021234FE0904F1AE89F3DB21Ff0wAJ

	Зарегистрировано в Минюсте России 17 июня 2020 г. N 58682
	Приложение